reditatem rapiunt; qui autem ex Israel crediderunt ad eorum reginam et fidem transmigrant in Christum credentes.

Abdias significat *servus confessor*. Ille erat de Sychem. Erat tertius centurio, tertius ab Ochozia. Et cum implorasset Eliam et miro modo salvatus esset, factus est ei minister. Multa autem passus ab Aehab Elise causa; demum, morte contempta et rege relicto, Eliam secutus est et prophetavit. Et mortuus in pace, sepultus est cum patribus suis.

CAPITA JONÆ PROPHETÆ.

I. Jussio Dei ad Jonam et fuga prophetæ, et in mari tempestas; et sors per quam propheta fugi-

B. Quomodo Jonas propheta a pisce absorbetur, et cum tres dies et noctes in ipso degisset, deprecatus est Deum et in terram a pisce dejicitur.

III. Jussio denuntiationis secunda ad Jonam; cursus in Niniven, et denuntiatio: cui cum credidissent Ninivite ad poenitentiam venerunt, per quam Deus placatus a minis destitit.

IV. Deprecatio Jonæ ad Deum, et e civitate egressio, et tabernaculi præparatio; et hederæ nativitas et mors; et Dei ad prophetam allocutio, se Ninive sponte pepercisit.

Jonas significat *altissimo laborante* sive *columba*. Jonas erat ex terra Carathem (Carathiarim) prope Azotum, urbem gentium apud mare. Et cum ejectus esset a pisce et abiisset in Niniven, et denuntiavisset et regressus esset, non remansit in terra sua: sed accepta matre sua, habitavit in regione Assur, apud exteras gentes. Dicebat enim: Sic auferam opprobrium meum, quod scilicet erraverim prophetando contra Niniven, civitatem grandem. Erat autem tunc Elias arguens Achab. Qui cum vocasset famam super terram, fugit. Et veniens in Sarepta, invenit viduam cum filio ejus, et mansit apud eos; non enim manere poterat cum incircumcisis. Et benedixit ei propter hospitalitatem. Noverat enim eam primitus. Defuncto autem filio ejus in medio incircumcisorum resuscitavit Deus mortuum per Eliam. Voluit enim ostendere Jonæ æminem posse Dei manus effugere. Et surgens Jonas post famem, venit in Judæam, et mortua est mater ejus in itinere, et sepelierunt eam juxta quercum Debboræ. Et habitavit in terra Saraç; mortuus est autem ibi, et sepultus est in apulunca Cenez, judicis in diebus quando non erant reges. Et dedit signum magnum in Israel, et in omni terra. Cum viderint,

NOTÆ.

(7) Τριστατῆς. Τρίτος πεντηκόνταρχος, Eriph. et Doroth. Ibid. l. xxiii. Ἰωνᾶς. Ὁ θεοπέσιος Ἰωνᾶς πατὴρ μὲν ἐξέφυ τοῦ Ἀμαθί, ὠρητό γε μὴν ἐκ Γεθ Χιθέρ· πολυχνιον δὲ τοῦτο τῆς Ἰουδαίων γῆς, ἦτοι κόμη κατὰ γε τὸν εἰκότα λόγον, Cyrill. Alex. pas. Ibid. l. xxiv. Καριαθαρειμ. Hinc forte corri-

gendi: Eriphan. et Doroth. qui ἐκ γῆς Καριαθαρειμ, πλησίον Ἀζώτου, oriundum scribunt.

(8) Ἐχόμενα τῆς βαλάνου. Prope montem Libanum, Doroth. Ibid. l. lii. Σαραφθ. Σάρα, Eriph. et Doroth. Ibid. l. liii. Κερέζ. Κερεζαίου Eriph. Ibid. l. liv. Ἰερωσαλήμ, Doroth.

inquit . lapidem clamantem luctuose , et cantharum ligneum ad Deum loquentem , tunc prope erit salus . Tunc videbunt Jerusalem totam stratam usque ad fundamenta , et in ea omnes gentes adorabunt Dominum , et transferent lapides versus occasum solis , et ibi erit adoratio uncti (Christi) , eo quod de specta fuerit Jerusalem in deserto ferarum et omnis immunditiæ . Et tunc veniet finis omnis animæ .

κυνήσει τῷ Κυρίῳ · καὶ μεταθήσους [μεθήσους] ἔσται ἡ προσκύνησις τοῦ ἡλιμμένου [ἡλειμμένου] ἐρημῶν θηρίων καὶ πάσης ἀκαθαρσίας , καὶ τότε

CAPITA MICHÆÆ PROPHETÆ.

I. Vaticinium adventus Christi , et eorum quæ superventura sunt populo Judæorum .

II. Exhortatio ad impias gentes ne derideant Israel quod ab ipsis impietatem edoctus est ; et narratio eorum quæ Deus Israeli minatus est .

III. Prædictio , quænam plerique Judæorum propter injuriam in Christum passuri sint , quænam autem evenient iis qui ex ipsis crediderint .

IV. Minæ in principes Judæorum et eorum pseudoprophetas , utpote qui faciunt contra id quod docent . Et prædictio non jam fore fidem prophetiæ apud ipsos , Jerusalem autem antiquam et Sion everendas fore .

V. Vaticinium doni Spiritus in omnes credentes effusi , et gentium ingressus in novam Jerusalem et Sion , et pacis ipsarum , cujus Christum principem habebunt : et quomodo Ecclesia post pressuram ab errore , recipietur .

VI. Reprehensio in Synagogam propter errorem anteriorem ; et annuntiatio contra dæmones per virtutem Crucis , in eorum gratiam qui ex Synagoga crediderint .

VII. Vaticinium annuntians Christum ex Bethleem ; et quomodo qui ex gentibus convertentur per evangelicas beatitudines et dono Spiritus libertatem ex diabolica servitute consequentur .

VIII. Prædictio , apostolos fore gentibus terribiles videndos , et fore ut prævaleant contra dæmones ii qui ex Israel crediderint , postquam ex ipsis perierint fallaciæ idolorum symbola .

IX. Judicium Dei in Israel , propter varia beneficia quæ ipsi contulit ; et ad eundem exhortatio , quid scilicet faciendo salvus erit .

X. Consilium ad Israel , ut ab iniquitate absteineat , et comminatio illos delendos fore , et mystica bona non gustaturos esse , et gentibus in opprobrium fore .

XI. Lamentatio prophetæ de sterilitate populi , et exhortatio ne tantam in suis quantam in Deo fiduciam habeat .